
Gustav Mahler

3 dny

Program

Narodil se v Kališti u Jihlavy do židovské, německy mluvící
rodiny jako nejstarší ze 14 dětí. Už od dětství projevoval
výjimečný hudební talent. V Jihlavě žil do roku 1875, kdy
odešel studovat na vídeňskou konzervatoř. Do Jihlavy se
ovšem vracel během letních prázdnin, koncertoval zde a toulal
se po okolí. 

Stálá expozice o životě GM, výstavy, hudební
herna, pro děti
Jihlava byla místem dětství světoznámého hudebního
skladatele a dirigenta Gustava Mahlera, narozeného roku
1860 v Kalištích u Humpolce. V prvním roce jeho života
se rodina přestěhovala do Jihlavy, do domu ve
Znojemské ulici č. 4. Otec Mahlera si v něm později
otevřel výčep a věnoval se výrobě a prodeji pálenky,
sladkých likérů a rosolky. Později zakoupil sousední dům
č. 6. Oba domy s dochovanými renesančními klenbami
jsou dnes památkově chráněny.

Naučná stezka Po stopách Gustava Mahlera
Trasa vede historickým centrem a seznamuje se životem
jedné z nejvýznamnějších osobností evropského  
kulturního života. 

Kaliště- Rodný dům hostinec
zakoupený v roce 1857 Bernardem Mahlerem, otcem
budoucího hudebního skladatele. Dnes je provozován jako
Pension Mahler s nabídkou výborné ho jídla ve
zrenovovaném historickém místě.

Rodný dům Marie Mahlerové, maminky GM
Dům č. 203 v Havlíčkově ulici patřil Abrahamu Herrmannovi,
dědečkovi Gustava Mahlera. Zde se jeho ženě Terezii narodila
dcera Marie, matka skladatele Gustava Mahlera. Právě na půdě
tohoto domu našel čtyřletý Gustav při jedné z návštěv malý klavír,
který zahájil Gustavovu hudební dráhu. 

Synagoga 
Nedaleko Husova náměstí byla postavena roku 1739 náhradou
za synagogu z roku 1606, která shořela. Původně přízemní
budova ve stylu vesnického baroka byla po dalším požáru v 19.
století upravena klasicistně. Interiér je pozoruhodný svými
klenbami, štukovou výzdobou a příčnou postranní ženskou
galerii.Dnes zde Město Ledeč nad Sázavou pořádá v synagoze
řadu koncertů a výstav. 

Židovský hřbitov v Humpolci
Pod hradem Orlík,  asi kilometr od synagogy, se nachází
humpolecký židovský hřbitov. Založen byl na počátku
18. století a bylo nutné jej dvakrát rozšířit. U vstupu se
nacházela obřadní síň a uvnitř byla studna. Tisícovka
barokních i klasicistních hrobů jsou bez obrubníků a
mají hebrejské, německé a české nápisy s tradiční
výzdobou a symboly. Zde jsou pochováni prarodiče
Gustava Mahlera.

Synagoga
Synagoga postavená v bývalém Židovském městě v
barokním slohu v letech 1760-1762 dnes slouží
Československé církvi husitské a je součástí
návštěvnického okruhu skanzenu Zichpil.

1. den -Jihlava 2.den - Kaliště, Ledeč nad Sázavou 3. den - Humpolec

Za hudbou tisíců

https://gis.jihlava-city.cz/portal/apps/MapSeries/index.html?appid=fbc7f1c90a624a0b9c01ae2de3bd1c99
https://www.vysocina.eu/turisticke-cile/1035-skanzen-zichpil-humpolec


Hospodářský dvůr – prohlídka minizoo, jízda
na koni, ochutnávka pálenky, večeře v Bohuslavicích

Pikniková romantika v Telči Vychutnejte si piknikovou
romantiku v Telči! Stačí si vybrat
romantické místo a dvě hodiny předem objednat
Cafefriend.

Půjčovnu lodí a šlapadel najdete u centra města u
Dolní brány v ulici Na Baště, v provozu je v
červenci a srpnu dle počasí od 10:00 do 18:00 hod.

Koupání v Pařezitém rybníku, rašeliniště Velký
Pařezitý rybník je přírodní rezervace
nacházející se poblíž obce Řásná.

Vyhlídka Oslednice

Kláštěr premonstrátů v Nové Říši

Park Gustava Mahlera

Naučná stezka Po stopách Gustava Mahlera

Mural art Zeď Gustava Mahlera – slavnostně
otevřena v roce 2022. 

Skrytý příběh Mahlerova duše – příběh mladého
Gustava Mahlera v aplikaci pro děti

Mahlerovka – bylinný likér podle původní
receptury

Festival Mahler – Hudba tisíců - maraton
koncertů za účasti významných hostů české i
zahraniční hudební scény, probíhá od roku 2001
vždy od května do července (výročí úmrtí 17.5. a
narození 7.7.)

Pivovar Bernard a vyhlídková věž v Humpolci
Galerie 8 s cukrárnou
Poesiomat – básník Jan Zábrana, Ivan Martin
Magor Jirous The Plastic People of the Universe
Hrad Orlík 

Hrad Ledeč nad Sázavou

www.urekyledec.cz - Hosté dále mohou se
svými dětmi navštívit útulný dětský koutek s
maximální kapacitou 16 osob, vhodné pro
menší rodinné oslavy.

Hospůdka u Čerta 

Hostinec a penzion U České koruny, Lipnice

Penzion a restaurace U Řeky

Vinárna a restaurace pod hradem 

Hotel Kaskáda

Hotel Kouty

A kdyby toho bylo málo… 
Restaurace

Ubytování

https://www.dojihlavy.cz/mista/park-gustava-mahlera
https://gis.jihlava-city.cz/portal/apps/MapSeries/index.html?appid=fbc7f1c90a624a0b9c01ae2de3bd1c99
https://www.jihlava.cz/mural-art-zed-gustava-mahlera/d-554193
https://www.dojihlavy.cz/vylety/skryty-pribeh-mahlerova-duse
https://www.mahlerovka.cz/pribeh/?gclid=CjwKCAiA_6yfBhBNEiwAkmXy56YzgRMcBRnbCie5nyiPV-mHWmyEwaOm7TjowYbRwdkG5lBv7-WnlRoCIOUQAvD_BwE
https://www.mahler2000.cz/cz/festival/2022/novinky/?page=1
http://www.urekyledec.cz/

